
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.369 Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2023

Erico Eliakim Miranda da Silva 5963972/1
Vandilsa dos Reis Baia 57223462/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1069/2023-DAF/cgp, de 05/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2054835;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Salinópolis – 17/04 à 19/04/2023, Bragança 
– 20/04 à 22/04/2023, Paragominas – 23/04 à 26/04/2023, Abaetetuba – 
27/04 à 02/05/2023, Igarapé Miri – 03/05 à 05/05/2023, Cametá – 06/05 
à 08/05/2023, Jacundá – 09/05 à 12/05/2023, Tailândia/Belém – 13/05 
à 16/05/2023, a fim de realizar o inventário anual mobiliário do SISPAT 
WEB, assim como orientar o uso a guarda e o zelo pelo mobiliário do órgão.

nome matricula
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1

Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1075/2023-DAF/cgp, de 05/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2055382;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o município de Marapanim no período de 05 à 10/04/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municipio, 
em especial por ocasião da Operação Semana Santa 2023.

nome matricula
Ederson José da Silva e Silva 57202063/1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1079/2023-DAF/cgp, de 05/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2055794;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
São Félix do Xingu para o município de Santana do Araguaia no período de 
05 à 22/04/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em 
Operação de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da 
DTO, no referido municipio.

nome matricula
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Ricardo Marques da Costa 5958764/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1080/2023-DAF/cgp, de 05/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2055422;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Abaetetuba para o município de Igarapé Miri no período de 05 à 
21/04/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido municipio.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2

Eldima Nunes da Silva 54191707/3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1082/2023-DAF/cgp, de 05/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2050848;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
São Miguel do Guamá para o município de Belém no período de 31/03 à 
04/04/2023, a fim de participar do treinamento do novo sistema do RENACH.

nome matricula
Maria Gracieth Soares Ferreira 5964053/1

Railina Acácio de Oliveira 57194023/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1084/2023-DAF/cgp, de 05/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2057455;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá no período de 07 à 09/04/2023, a fim de con-
duzir veículo com serviços ao referido municipio.

nome matricula
Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1086/2023-DAF/cgp, de 05/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2050935;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de São Miguel do Guamá – 10 à 13/04/2023, 
Capitão Poço – 14 à 17/04/2023, Capanema – 18 à 23/04/2023, Bragança 
– 24 à 28/04/2023, a fim de realizar serviço de levantamento de campo, 
armazenamento e estoque e as reais necessiades de cada CIRETRAN acima 
mencionadas.

nome matricula
Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809/1
Ozinaldo do Nascimento Azulay 3266249/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1088/2023-DAF/cgp, de 05/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2057612;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dois e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Salinópo-
lis para o município de Belém no período de 31/03 à 02/04/2023, a fim de 
participar do treinamento do novo sistema RENACH.

nome matricula
Rosemara da Silva de Oliveira 5964101/1

Angela Cecília da Rocha Ferreira 5963962/1
Glauce Keily Pereira dos Santos 5959287/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1100/2023-DAF/cgp, de 06/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2055152;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Igarapé 
Miri para o município de Belém no período de 30/03 à 02/04/2023, a fim de 
realizar treinamento no sistema RENACH, no referido municipio.

nome matricula
Jonelson Pantoja da Silva 54196443/4

Gelffson Brandão Lobo Júnior 5963968/1
Luis Paulo Castro Jofre 5964052/1

REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1125/2023-DAF/cgp, de 10/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2059277;


